
 

Riešės gimnazija 

 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-01-20 Nr.  

Riešė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

Riešės gimnazijos mokslo metų veikla planuojama vadovaujantis Riešės gimnazijos 2023 – 2026 metų 

strateginiu planu (toliau – Strateginiu planu). 

Strateginis planas patvirtintas gimnazijos direktoriaus  2023 m. balandžio 12 d. įsakymu Nr.1.8-V8-95. 

Planui pritarta Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kanclerio 2023 m. balandžio 

14 d. raštu Nr. S2-1427 bei Riešės gimnazijos tarybos 2023 m. sausio 9 d. nutarimu, protokolo Nr. 3.  

I TIKSLAS: Užtikrinti ugdymą įvairių poreikių mokiniams, įgyvendinant sveikatinimo, socialinių ir 

emocinių kompetencijų stiprinimo veiklas visiems bendruomenės nariams.  

1 uždavinys. Analizuoti mokymosi rezultatus ir įgyvendinti priemones mokinių pažangai gerinti.  

2024 m. sausio 16 d. Nacionalinė švietimo agentūra (toliau – NŠA) pateikė Riešės gimnazijos veiklos išorės 

vertinimą, kuris skirtas gimnazijos veiklos rizikoms nustatyti bei skatinti gimnaziją tobulėti, siekiant 

geresnės ugdymo(si) kokybės ir aukštesnių mokinių pasiekimų. Įsivertinimų  ir vertinimo rezultatai 

analizuojami administracijos pasitarimuose, gimnazijos ir mokytojų tarybose ir naudojami, siekiant nustatyti 

stipriąsias ir silpnąsias mokinių mokymosi sritis, sudarant veiksmų planą ir jį įgyvendinant.  

Nuosekliai gerėja Valstybinių brandos egzaminų rezultatai: https://www.riesesgimnazija.lt/wp-

content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf 

Analizuojant ŠVIS duomenis pastebima, kad per pastaruosius du metus (2022-2023, 2023-2024) nuosekliai 

didėja PUPP įvertinimo vidurkis, pvz.;  lietuvių kalba ir literatūra 2022-2023 m. - 6,6,, 2023-2024 m.m. - 

7,17; matematika 2022-2023 m. - 5,17,, 2023-2024 m.m. - 5,86. 

2024-08-21 Europos geografiniame centre vyko iškilminga puikiai besimokančių Vilniaus rajono 

moksleivių ir abiturientų šimtukininkų apdovanojimų ceremonija. Šiuo renginiu siekiama padėkoti 

mokytojams ir mokiniams už pergales moksle. Apdovanoti 2 abiturientai gavę 100 balų įvertinimus už 

valstybinius brandos egzaminus  bei 3 mokiniai (6A, 8B, IIID), kurie 2023-2024 m.m. baigė 10-tukais. 

NŠA ataskaitoje pabrėžiama, kad "Gimnazijos bendruomenė kelia sau per mažus lūkesčius dėl mokinių 

pasiekimų ir pažangos...". 2024 m. sudarėme bendradarbiavimo sutartis su "Lithuania Junior Achievement", 

ISM universitetu, dalyvavome "Dalyvaujamojo biudžeto projekte". Šios veiklos bei projektai aktyvinti ir 



motyvuoti mokinius siekti aukštesnių rezultatų, t.y. Riešės gimnazijoje įkurtos ir veikia penkios Mokinių 

mokomosios bendrovės, steigiama "ISM verslo klasė", mokiniai dalyvauja gimnazijos biudžeto planavime. 

Skatinamos mokinių savipagalbos bei mentorystės iniciatyvos, įsteigtas mokinių klubas "Savas kampas", 

kurio tikslas - mokinio pagalba mokiniui (https://www.riesesgimnazija.lt/startuoja-klubo-savas-kampas-

mentorystes-bendraamziais-programa/). 

Europos kosmoso agentūros mokomųjų palydovų „CanSat“ projekte dalyvavo Riešės gimnazijos  14-18 m. 

mokiniai. “CanSat” – pastiprinanti edukacinė projektas pradedantiems kosmoso entuziastams realiai 

susipažinti su palydovų projektavimo ir konstravimo principais bei įranga. Riešės gimnaziją atstovavo 

„Space JAAM“ komanda iš 4 mokinių, kuriai vadovavo technologijų  mokytojas. 

2 uždavinys. Telkti ir parengti gimnazijos bendruomenę UTA įgyvendinimui. 

2024-2025 m.m. nupirktos visos šiuo metu išleistos ir Mokytojų tarybos pareikalautos mokymo priemonės: 

vadovėliai, mokytojų knygos, Eduka klasė, EMA licencinės sutartys, atnaujinta IT technika: nupirkta 30  

interaktyvių lentų, 4 spausdintuvų (pavalomajai medžiagai spausdinti), 62 planšetiniai ir 31 nešiojami nauji 

kompiuteriai, 1 interaktyvi siena pradinio ugdymo mokiniams. Metodinėse grupėse bent kartą per mėnesį 

diskutuoja dėl atnaujinto pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų turinio ir jo kokybiško įgyvendinimo, 

dalinasi aktualijomis. Gimnazijos tinklalapyje sukurta skiltis, skirta UTA: 

https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/ugdymas/ugdymo-turinio-atnaujinimas/. 

Parengtas Riešės gimnazijos pamokos pagal atnaujintas ugdymo programas aprašas 

(https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf), 

kuriame pagrindinis dėmesys skiriamas pamokos struktūrai, planavimui, uždaviniams, refleksijai, mokinių 

pasiekimų ir pažangos (įsi)vertinimui. Visi mokytojai per metus praveda ne mažiau nei po 2 atviras 

pamokas/veiklas, kuriose dalyvauja direktorė, pavaduotojai ugdymui bei kolegos, šios pamokos 

reflektuojamos, akcentuojami pasisekę pamokos aspektai, dalinamasi patirtimi, ką turime tobulinti. 

Matomas akivaizdžiai pagerės pamokos planavimas, aiškūs uždaviniai, orientuoti į konkretų siekiamą 

asmeninį rezultatą, dažnėjantys tarpdalykiniai ryšiai.  

2024 m. gegužės, birželio mėnesiais organizuoti Riešės gimnazijos būsimų priešmokyklinio ugdymo, 

pradinio ugdymo pirmų klasių bei pagrindinio ugdymo penktų klasių mokinių tėvelių (globėjų/rūpintojų) ir 

pedagogų susirinkimai, kurių bendruomenė galėjo susipažinti su gimnazijos aplinka, atsakėme į rūpimus 

klausimus: UTA, vaikų, turinčių SUP ugdymas, ugdymo turinio organizavimas, prevencinės programos. 

3 uždavinys. Skatinti kryptingas socialines-pilietines veiklas, savanorystę.  

Parengta Europos solidarumo korpuso Kokybės ženklo paraiška (Nr. 2023-1-LT02-ESC50-QLA-

000195215) ir gautas ES savanorystės Kokybės ženklelis, kuris įgalina priimti 2 savanorius iš ES šalių. 

Bendradarbiaujant su VĮ “Socialinis veiksmas” 2024 m. lapkričio 11 d. į gimnaziją atvyko 2 savanoriai iš 

Prancūzijos ir Vokietijos (https://www.riesesgimnazija.lt/i-rieses-gimnazija-atvyko-2-savanoriai-is-

vokietijos-ir-prancuzijos/ ). 

2024 m. birželio mėn. Riešės gimnazijoje įkurtas mokinių mentorystės klubas „Savas kampas“ 

(https://www.riesesgimnazija.lt/startuoja-klubo-savas-kampas-mentorystes-bendraamziais-programa/). Tai 

prevencinė programa įgyvendinama Riešės gimnazijoje, kurios metu moksleiviai teikia pagalbą savo 

bendraamžiams: tarpininkaudami sprendžiant konfliktines situacijas, išklausydami ar mokydami kitus, 

padeda mokytis, kuruoja mokinius, kurie turi elgesio ir mokymosi motyvacijos sunkumų. Klubas „Savas 

kampas“ bendradarbiauja su „Vaikų linijos“ savanoriais. 

https://www.riesesgimnazija.lt/startuoja-klubo-savas-kampas-mentorystes-bendraamziais-programa/
https://www.riesesgimnazija.lt/startuoja-klubo-savas-kampas-mentorystes-bendraamziais-programa/
https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/ugdymas/ugdymo-turinio-atnaujinimas/
https://www.riesesgimnazija.lt/i-rieses-gimnazija-atvyko-2-savanoriai-is-vokietijos-ir-prancuzijos/
https://www.riesesgimnazija.lt/i-rieses-gimnazija-atvyko-2-savanoriai-is-vokietijos-ir-prancuzijos/
https://www.riesesgimnazija.lt/startuoja-klubo-savas-kampas-mentorystes-bendraamziais-programa/


2024 m. gruodžio 19 d. Riešės gimnazijos moksleiviai dalyvavo labdaros akcijose “Sauja gerumo”, 

„Betanija“, koncertavo Vilniaus raj. Nemenčinės „Savarankiško gyvenimo namuose“ Tikslas – nukreipti 

mokinius į tikslingą socialinę – pilietinę veiklą, mokyti atsakomybės, lavinti emocinį intelektą.  

Glaudus ryšys ir bendradarbiavimas su Riešės bendruomene, sudaro puikias sąlygas gimnazijos mokinių 

socialinei-pilietinei praktikai: https://www.youtube.com/watch?v=24b--o12dng  

2024 m. gruodžio mėn. organizuojama akcija „Gyvūnų Kalėdos“, kurios metu surinktas maistas ir lėšos 

perduodamas „SOS gyvūnų“ organizacijai. 

4 uždavinys. Plėtoti veiksmingą ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą.  

Parengtas naujas Riešės gimnazijos mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarko aprašas 

(https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-

vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf), kuris pristatytas visai gimnazijos bendruomenei visuotinių, tėvų, metodinių 

grupių, kassavaitinių personalo susirinkimų metu. Pavaduotojos ugdymui atsakingos už vertinimo tvarkos 

įgyvendinimą. 

Atliepiant mokinių poreikius skiriamas didelis individualių ir grupinių įvairių mokomųjų dalykų 

konsultacijų skaičius: 2022 – 2023 m.m., veikė 46 ilgalaikės konsultacijos, 2023-2024 m.m. – 61 

konsultacijos, o 2024-2025 m.m. – 43 konsultacijos. 

Aktyvus ir tikslingas karjeros specialistės darbas (https://www.facebook.com/groups/ 228528347307475/) 

padeda vyresnių klasių mokiniams pasirinkti ugdymo turinį. Riešės gimnazijos mokiniai įkūrė „Mokslo 

Olimpą“ ir su bičiuliais kuria win-win situacijas - padeda kitiems mokytis, o tuo pačiu ir patys ruošiasi savo 

Olimpiadoms (https://www.facebook.com/photo?fbid=1378561033500764&set=pb.100040406420020.-

2207520000). 2024-04-12 Riešės gimnazijos mokiniai dalyvavo Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos 

organizuojamame projekte ,,Žaliųjų plotų kūrimas“ (laimėta II vieta),  2024-10-22 organizuota Junior 

achievement projekto ,,Empowerg girs“ paskaita. Projekto tikslas - skleisti žinią apie technologijų, 

inžinerijos ir verslo pasaulio galimybes, skatinti verslumą bei inovatyvų mąstymą tarp Lietuvos moksleivių. 

2024-10-25  organizuotas susitikimas su Lietuvos kariuomenės Vilniaus regiono karo prievolės tarnyba. 

Susitikimo tikslas – IV gimn. klasių  mokinius supažindinti su Lietuvos kariuomene bei šaukimo į nuolatinę 

privalomąją pradinę karo tarnybą eiga. 2024-10-15 mokiniai dalyvavo Tarptautinėje edukacinėje 

programoje „YOUTH EMPOWERED“ konferencijoje ,,Užsikrauk karjerai“. 2024-12-05,06 dienomis 

vykome į Jaunimo organizacijos „22 bendra būtis“ jaunimo konferenciją ,,Kelias į ateities galimybes: 

Savanorystės Konferencija’24“. Šios konferencijos metu mokiniai savanoriavo. 2024-10-21 – 2024-10-25  

Riešės gimnazijos mokiniai savarankiškai dalyvavo Vilniaus universiteto renginyje ,,Studentas vienai 

dienai“. 2024-11-11 - 2024-11-15   8-12 kl. Mokiniai dalyvavo Lietuvos Junior achievement projekte 

„Šešėliavimas“, kurio tikslas – padėti mokiniams geriau pažinti save, sudaryti sąlygas bendrauti su įvairių 

sričių profesionalais, pamatyti, kaip atrodo jų svajonių darbo vieta bei padėti siekti savo profesinių tikslų 

per praktinę patirtį. 

Klasių vadovai klasių valandėlių metu (min. 3 kartus per m.m.) su mokiniais atlieka individualios pažangos 

planavimą ir stebėjimą. Pažangos planavimas ir stebėjimas atliekamas atsižvelgiant į mokinių amžių 

(braižomi sėkmės voratinkliai, atliekamos interaktyvios apklausos, naudojama "Spotiself" platforma ir 

pan.), bendradarbiaujama su karjeros specialistu (https://www.facebook.com/groups/228528347307475). 

Pavaduotojai ugdymui atsakingi už mokinių individualios pažangos planavimo ir stebėjimo nuoseklų 

įgyvendinimą, periodiškumą ir apibendrina su klasės vadovais ne rečiau kaip 2 kartus per m.m. 

Mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programas,  100% 

organizavo Individualios vaiko/mokinio pažangos pokalbius su tėvais (globėjais, rūpintojais). 

https://www.youtube.com/watch?v=24b--o12dng
https://www.facebook.com/photo?fbid=1378561033500764&set=pb.100040406420020.-2207520000
https://www.facebook.com/photo?fbid=1378561033500764&set=pb.100040406420020.-2207520000


2023-2024 m. m. 1-4 klasėse labai gerai mokėsi 142 mokiniai, 5-8 klasėse – 51 mokinys, o  I-IV klasėse - 

9  mokiniai.  

5 uždavinys: Ugdyti mokinių aukštesniuosius mąstymo gebėjimus, organizuojant įtraukiantį 

patyriminį ugdymą.  

NŠA Riešės gimnazijos veiklos rizikos veiksnių ataskaitoje pabrėžiama, kad "Gimnazijos bendruomenė 

kelia sau per mažus lūkesčius dėl mokinių pasiekimų ir pažangos <...>". 2024 m. sudarėme 

bendradarbiavimo sutartis su "Lithuania Junior Achievement", ISM universitetu, dalyvavome 

"Dalyvaujamojo biudžeto projekte". Šios veiklos bei projektai aktyvinti ir motyvuoti mokinius siekti 

aukštesnių rezultatų, t.y. Riešės gimnazijoje įkurtos ir veikia penkios Mokinių mokomosios bendrovės, 

steigiama "ISM verslo klasė", mokiniai dalyvauja gimnazijos biudžeto planavime.  

2024 m. įgyvendinome Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje Nordplus Junior klasių mainų projektą 

“Going Green with Robotics”. Pagrindinis šio projekto tikslas – IT technologijų taikymas, įgyvendinant 

STEAM ugdymo modelį. Riešės gimnazijos grupė mokinių ir mokytojų  2024 m. vasario 5-9 dienomis 

mokosi Danijos Skovvangskolen gimnazijoje. 2024 m. gegužės mėn. mokiniai iš Estijos ir Danijos mokėsi 

Riešės gimnazijoje. Bendradarbiaudami mokomės vieni iš kitų ir įgyvendiname novatorišką požiūrį į 

ugdymą, suteikiantį išskirtinių galimybių gabiems, talentingiems ir motyvuotiems mokiniams drauge su 

bendraamžiais iš kitų šalių tyrinėti bei mokytis netradicinėje aplinkoje.  

2024 m. įgyvendinome bendrystės su Ukraina projektą „TwinSchool“ (https://twinschools.org). Projekto 

tikslas – mokinių anglų kalbos įgūdžių tobulinimas, pilietiškumo ugdymas.  

2024 m. vasario mėn. organizuoti Riešės gimnazijos Mokinių tarybos išvažiuojamieji lyderystės, komandos 

telkimo ir projekto „Dalyvaujamasis biudžetas“ mokymai Antalieptėje (Ignalinos raj.).  

Pradinių klasių mokiniai ir mokytoja., atstovavo Riešės gimnaziją Jungtinio Lietuvos choro sudėtyje Dainų 

šventėje. O “Sūkurėlio” šokėjai 2 klasės mokiniai repetavo bendrą  šokį “Vieversio rytas” su Vilniaus m. 

savivaldybės Kirtimų kultūros centro tautinių šokių ansambliu “Vilniaus pynimėlis”.  Abu kolektyvai 

drauge atliko šokį Lietuvos Dainų šventės Ansamblių vakare.  

Gegužės 10 d. 2a klasės mokinė dalyvavo Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

pavaldumo mokyklų meninio skaitymo konkurse ” Čiulbantis ulbantis žodis 2024″ ir laimėjo I vietą 1-2 

klasių kategorijoje. 

Riešės gimnazijos tautinių šokių kolektyvo “Sūkurėlis” jaunučiai, 3B klasės mokiniai,  2024-11-16 dalyvavo 

Suvalkuose (Lenkija) organizuotame Tarptautiniame  konkurse – festivalyje  “Baltic Amber Suwalki 2024 

“. Džiaugiamės pelnyta II vieta. Gimnazijos tautinių šokių kolektyvas “Sūkurėlis” vyresnieji birželio 16-20 

dienomis jau trečią kartą dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje www.folklorefestival.com.  

Tautinių šokių kolektyvo “Sūkurėlis” ketvirtokų grupė kartu su vadove dalyvavo kultūrinių mainų projekte 

Rostoko pradinėje “Lutt Matten” mokykloje Vokietijoje. Mokytojos “Muzikinės raiškos” dainininkų 

atliekamos dainos papildė kartu su Šeškinės mokyklos “Sukučio” šokėjais ir vadove parengtą lietuvių 

liaudies šokių programą. 

2024 m. lapkričio 29-oji Riešės gimnazijoje laukėme atvykstančių svečių ne vien iš Lietuvos, bet ir iš 

Lenkijos. Visi svečiai atvyko į tarptautinį šokių festivalį „Ei, šokėjau, sukis vėju!“.  

Lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos organizavo  integruoto lietuvių kalbos kūrybinį konkursą – parodą 

,,Mano knyga“. Konkurso – parodos tikslas – skatinti mokinių kūrybiškumą, originalumą, puoselėti meninio 

žodžio suvokimą, dalinantis asmenine kūryba.  

https://twinschools.org/
http://www.folklorefestival.com/


Riešės gimnazijos 6d klasės mokinė pristatė Ransom Riggs knygą „Ypatingų vaikų namai“ ir buvo 

apdovanota už geriausiai pristatytą amerikietiškos literatūros knygą. Šį prizą įsteigė Šiaulių Povilo Višinskio 

Amerikos skaitykla, kurią finansuoja JAV ambasada Lietuvoje. 

2024 m. balandžio 25 d. vykusiame bendrojo ugdymo mokyklų mokinių kūrybinių darbų gamtos mokslų, 

technologinio, inžinerinio, kūrybinio skaitymo ir rašymo, meninio ir matematinio ugdymo (STREAM) 

konkurse „Tvarūs inžineriniai sprendimai ir gyvenamoji aplinka“ mūsų septintos klasės mokiniai su darbu 

„Tvarus namas“ užėmė garbingą II-ą vietą! Konkurso tikslas –  skatinti mokinius domėtis visomis STREAM 

ugdymo sritimis, ugdyti kūrybišką požiūrį į gamtos ir tiksliuosius mokslus bei gebėjimus, juos praktiškai 

taikyti, sprendžiant realaus pasaulio problemas. 

Riešės gimnazijos Id klasės mokinė tapo Respublikinio bendrojo ugdymo įstaigų 5-12 kl. mokinių kūrybinių 

darbų parodos-konkurso “Ma tour Eiffel est la plus belle” I vietos nugalėtoja 9-12 klasių mokinių tarpe. 

„Socialinė politika 2050: idėjos Lietuvai“ konkurso organizatoriai pripažino, kad  Riešės  gimnazijos IVb 

klasės mokinės darbas buvo atrinktas organizatorių ir partnerių komisijos tarp trijų šių metų konkurso 

laureatų.  

Keturi Riešės gimnazijos mokiniai dalyvauja respublikiniame konkurse kuriant palydovą Cansat. Kaip 

sudėtinė projekto dalis kūrėjams buvo organizuojamas bendras susitikimas su NASA astronaute Heidemarie 

Stefanyshyn-Piper. 

6 uždavinys: Suteikti mokinio poreikius atitinkančias ugdymo(si) sąlygas plėtojant įtraukųjį ugdymą 

ir kurti saugią, sveikatą stiprinančią aplinką.  

Sudarytos bendradarbiavimo sutartys su Vilniaus Šilo ugdymo centru ir Lietuvos įtraukties švietime centru, 

siekiant užtikrinti mokinio poreikius atitinkančias ugdymo(si) sąlygas plėtojant įtraukųjį ugdymą. 

Gimnazijos psichologai ikimokyklinio ugdymo grupių tėvams skaitė paskaitų ciklą: "Vaiko adaptacija 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoje", "Vaiko raidos tarpsnių ypatumai, pagrindinės krizės", "Nepaklusnus 

vaikas". 

Siekiant užtikrinti sklandų įtraukųjį ugdymą ir bendradarbiaujant su gimnazijos steigėju Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija skirti papildomi švietimo pagalbos specialistų etatai: 

 2023-01-01                2023-09-01        2024-01-01     2024-09-01    

Logopedai 2,75 et. 2,75 et. 2,75 et. 2,75 et. 

Specialieji pedagogai 1,75 et. 2,75 et. 2.75 et.  3,75 et. 

Psichologai 2 et. 3 et. 3 et. 4 et. 

Mokinio padėjėjai 4 et. 4 et. 4 et. 10 et.  

Riešės gimnazijos koridoriuose įrengtos 2 interaktyvios sienos, skatinančios įvairių gebėjimų mokinius 

domėtis knygomis ir Europos šalimis (https://www.riesesgimnazija.lt/naujove-interaktyvi-skaitymo-siena/ 

).  

2024 m. pavasarį Vilniaus miesto „Ėjimo“ renginyje Riešės gimnazijos mokytojų ir jų šeimų komanda 

užėmė II-ą vietą, pasižymėjusi ne tik gausumu, bet ir ryžtu, kadangi įveiktos net ir pačios ilgiausios 25 

kilometrų trasos. 

Riešės bendruomenė surengė Riešės sporto žaidynes, kurios vyko gimnazijos sporto aikštynuose, sporto 

salėse. Mokiniai, jų tėveliai, šeimos nariai susibūrė į komandas ir varžėsi daugiau nei 15-oje sporto šakų 

rungtyse. 

2-ų klasių mokiniams fizinio aktyvumo pamokos vyksta PPC Ozo baseine „Plaukimo šeima“. 

https://www.riesesgimnazija.lt/naujove-interaktyvi-skaitymo-siena/


Gegužės 28 d., Riešės gimnazijoje vyko priešmokyklinio amžiaus vaikų renginys ”Futboliukas renka 

draugus“. Drauge su Riešės gimnazijos priešmokyklinio ugdymo vaikais, žaidė futbolą ir smagiose sporto 

estafetėse dalyvavo ilgamečiai draugai iš Eitminiškių gimnazijos, Ažulaukės pradinio skyriaus ir 

Buivydiškių pagrindinės mokyklos, Sudervės pradinio skyriaus. 

2024 m. birželio 26 d. gimnazijos mokiniai vyko į Alytaus r. Butrimonių gimnazijos tradicinę IX– ąją 

respublikinę sporto ir meno šventę “Adamkiada 2024″,  skirtą p. Almos Adamkienės labdaros ir paramos 

fondo globotų kaimo mokyklų mokiniams, bei prezidento Valdo Adamkaus sportinių rezultatų ir kilnių 

tikslų įprasminimui. Gimnazistai pasiekė aukštų sportinių bei kūrybinių rezultatų ir užėmė II-ąją vietą. 

2024 m. psichologo iniciatyva ugdytinių ir mokinių tėvai pakviesti į Tėvų grupę, kurioje vyksta pokalbiai 

pagal NANI WIRTH (A. Adlerio individualiosios psichologijos institutas Šveicarijoje, Ciuriche) programą.  

4,5,6 klasių mokiniams (pritarus mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams), organizuota (ir dalinai apmokėta 

gimnazijos lėšomis) lytiškumo ugdymo ir vaisingumo pažinimo programa „Mano vaisingumas yra svarbus“. 

2023 m. Riešės gimnazijoje įrengtos stalo žaidimų erdvės, o 2024 metais daugiau dėmesio skyrėme poilsio, 

savarankiško mokymosi zonoms: https://www.riesesgimnazija.lt/tobuliname-mokiniu-poilsio-zonas/  

6 UŽDAVINYS: Sudaryti palankias galimybes pedagoginiams darbuotojams plėtoti profesinį 

meistriškumą, remiantis mokinių pasiekimų ir pažangos rezultatais. 

2024 m. laimėta Erasmus+ programos suaugusiųjų mobilumo dotacija projektui « Kolegialus mokymasis » 

(dotacijos sutarties numeris:  KA122-SCH-25C2B69E, suma 52 440,00 eurų). Projekto tikslai : tobulinti 

mokytojų kompetencijas, skatinant, kad be tradicinių mokymo metodų, pamokose būtų taikomi grupinius 

problemų sprendimo būdai, projektai, mokymasis iš patirties, darbas su įvairiais informacijos šaltiniais; 

organizuoti sistemingą pedagoginės veiklos stebėseną, skatinti kolegialų mokymąsi – mokytis bei dalinti 

gerąja patirtimi; telkti visą gimnaziją kolegialiam darbui ir pažangai. Įvykus pirmajam mobilumui, 

mokytojai akcentuoja komandinio darbo svarbą ir dalinasi patirtimi (https://www.riesesgimnazija.lt/6094-

2/). 

2024 m. gauta Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje Nordplus Junior projekto “Eureka! I learn by 

playing” dotacija. Projekto metu ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai ir švietimo pagalbos 

specialistai iš Islandijos, Švedijos ir Estijos ugdymo įstaigų dalinsis gerąją pedagogine patirtimi, 

organizuojant žaidimus ir žaidybines veiklas tradicinėse ir netradicinėse erdvėse.  2024-12-02-06 vyko 

pirmasis projekto partnerių susitikimas Riešės gimnazijoje. 

Visi Riešės gimnazijos mokytojai 2024 m. pravedė po 2 ir daugiau atviras pamokas. Pamokos buvo stebimos 

administracijos atstovų, mokytojų kolegų, švietimo pagalbos specialistų. Atlikta išsami visų pamokų 

analizė, refleksija, atartos stipriosios ir silpnosios pusės orientuojantis į pamokos struktūrą, uždavinio 

aiškumą ir atsižvelgimą į mokinių patirtį, mokyklos kontekstą, tarpdalykinius ryšius, mokytojo vaidmenį 

pamokoje (mokytojas stebėtojas), pamokos refleksiją ir mokinių įsivertinimą.  Stebėtų pamokų refleksijų 

metu fiksuota, kad šiuolaikiškai dirba daugiau nei 68 proc. mokytojų (vertinimo išvadose minima  - 40,4 

proc.). 

Parengtos ir išleistos Riešės gimnazijos mokytojų refleksijos ir pamokų stebėjimo užrašų knygos "SUPER 

GALIŲ KNYGA", kuriose mokytojai pasižymi stebėtų kolegų pamokų bent 3 gerus dalykus, idėjas, ką 

naudos savo pamokose, sąsajos su stebinčio mokytojo dalyku, mokinių perliukai, mintys ir pan. 

Riešės gimnazijoje entuziastingai diegiamas integruotos pamokos, kai keli mokytojai veda pamoka ir sieja 

skirtingus mokomuosius dalykus 

(https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EEv5aQHBL0DtfkAht6d6Bab70gPfXLleqfxdY06h8OI/edit?gid

=0#gid=0 ). Integruotų pamokų metu akivaizdūs šiuolaikiškos pamokos principai, ne tik mokinių, bet 

https://www.riesesgimnazija.lt/tobuliname-mokiniu-poilsio-zonas/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EEv5aQHBL0DtfkAht6d6Bab70gPfXLleqfxdY06h8OI/edit?gid=0#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EEv5aQHBL0DtfkAht6d6Bab70gPfXLleqfxdY06h8OI/edit?gid=0#gid=0


mokytojų darbas grupėse bei komandose, ugdymo turinio kokybė, mokytojų pamokų planavimas, turinio 

kūrybiškumas, mokinių kompetencijų ugdymas. 

2024 m. Riešės gimnazijos darbuotojai kėlė kvalifikaciją 259 skirtinguose mokymuose už gimnazijos  ribų 

– Lietuvoje ir ES šalyse. Taip pat buvo organizuoti bendri mokymai: 

- Ikimokyklinio ugdymo mokytojams organizuota Metodinė diena Vilniaus rajono Nemenčinės vaikų 

darželyje, kurio tikslas – dalinantis gerąja pedagogine patirtimi, tobulinti STEAM integravimo bei 

patyriminio ugdymo diegimą vaikų kasdieninėse veiklose. 

- 2024 m. sausio mėn. švietimo pagalbos specialistai dalyvavo išvažiuojamuosiuose mokymuose 

Anykščiuose. Išvažiuojamųjų mokymų tikslas – telkti Riešės gimnazijos švietimo pagalbos 

specialistų komandą sėkmingai integracijai ir UTA įgyvendinimui. 

- 2024 m. balandžio 4-5 d. pradinio ugdymo mokytojai tobulino profesines kompetencijas 

mokymuose “Inovacijos”. Mokymus organizavo Riešės gimnazijos administracija. Mokymų tikslas 

– aiškintis, kas yra inovacijos švietime, kokią vertę jos sukuria. 

- Organizuoti bendri mokymai visiems Riešės gimnazijos darbuotojams: “ Asmens duomenų 

apsauga”, „Korupcijos prevencija“, „Higiena ir pirmoji pagalba“ ir „Darbų sauga“.  

2024 m. gegužės 9 d. Riešės gimnazijoje svečiavosi Prancūzijos mokyklų direktoriai iš Versalio ir 

Bezansono miestų.  Svečiai domėjosi Lietuvos švietimo sistema, gimnazijos veikla, ugdymo planu. 

Sutarėme, kad bendradarbiavimą tęsime ir parengsime bendrus pedagogų kvalifikacijos kėlimo, klasių 

mainų projektus 2024-2025 m.m. bei sieksime finansinės dotacijos idėjų įgyvendinimui. 

2024 m. liepos 1-5  dienomis Riešės gimnazijos direktorius E. U. dalyvavo seminare Prancūzijos 

Respublikoje (Lille mieste) apie ES šalių jaunimo savanorystės diegimą bei partnerinių įstaigų paiešką, 

siekiant plėtoti prancūzų kalbą Riešės gimnazijoje. 

Riešės gimnazija dalyvauja programoje „Renkuosi mokyti!“, kuri buria švietimo bendruomenę – programos 

dalyvius ir alumnus, mokytojus, mokyklas – ir siekia į Lietuvos švietimą atnešti pozityvius pokyčius. Nuo 

2024 m. rugsėjo 2 dienos gimnazijoje dirba etikos mokytojas. 

4 mokytojai įgijo mokytojo metodininko kvalifikacinę kategoriją.  

2 TIKSLAS: Kurti patrauklias, mokymąsi skatinančias aplinkas, modernizuojant ugdymo aplinką ir 

skatinant bendruomenės narių lyderystę.  

1 UŽDAVINYS: Atnaujinti ugdymo aplinkas ir priemones.  

Visose gimnazijos kabinetuose atnaujinta IT technika – nupirkta 30  interaktyvių lentų, 4 spausdintuvų 

(pavalomajai medžiagai spausdinti), 62 planšetiniai ir 31 nešiojami nauji kompiuteriai, 1 interaktyvi siena 

pradinio ugdymo mokiniams. Visose (4) priešmokyklinio ugdymo klasėse ir 5-oiose ikimokyklinio ugdymo 

grupėse įrengtos interaktyvios lentos bei nupirkti nauji edukaciniai, lavinamieji žaislai, žaidimai, 

ugdymo(si), kanceliarinės priemonės. 

Nupirkti visi Mokytojų tarybos užsakyti vadovėliai, įsigytos „Eduka“ ir „EMA“ mokomųjų programų 

licencijos visiems mokiniams ir mokytojams.  

Įrengti 4 nauji kabinetai (2 pradinio ugdymo, anglų klb. bei istorijos), suremontuoti prancūzų ir anglų kalbos 

kabinetai, įrengtas modernus buities darbų/technologijų kabinetas.  

Siekiant pašalinti garsinius trikdžius, pakeistos gimnazijos kabinetų durys.  

Įrengtos 2 naujos vaikų fizinio aktyvumo aikštelės bei lauko klasė. 



2 UŽDAVINYS: Gimnazijos vidaus ir išorės erdves modernizuoti ir renovuoti pagal higienos normas 

ir saugos reikalavimus. 

Atlikta visų vaikų žaidimų aikštelių patikra pagal teisės aktuose numatytas higienos normas (HN 131:2015). 

2024 m. Riešės gimnazijos pradinio ir priešmokyklinio ugdymo priestate suremontuota ventiliacinė sistema, 

atlikti einamieji pastato remonto bei garantiniai darbai. Suremontuoti 2 tualetai, įrengtas neįgaliųjų tualetas. 

Siekiant užtikrinti tinkamą temperatūrą šiltuoju metu laiku, priešmokyklinio bei pradinio ugdymo korpuso 

pietinėje bei vakarinėje pusėje esantys langai ir stoglangiai padengti saulės šilumą ir šviesą atspindinčia 

plėvele. 

Nupirkta 15 kondicionierių, kurie bus įrengti IT ir kituose kabinetuose, kuriuose bus organizuojami 

nacionaliniai mokinių pasiekimų patikrinimai bei valstybinių brandos egzaminų sesijos.  

Pastatyta nauja valgyklos terasa, kurioje vienu metu gali valgyti 80 vaikų.  

Riešės gimnazijos steigėjas LR ŠMSM, atsižvelgęs į Veiklos rizikos vertinio ataskaitą, įgyvendina Riešės 

gimnazijos ugdymo aplinkų modernizavimo projektą: https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-

ziniasklaidai-1/rieses-gimnazijoje-kuriamos-naujos-erdves-atsiras-nauja-sporto-sale-steam-laboratorijos/. 

3 UŽDAVINYS: Skatinti mokytojų ir mokinių lyderystę.   

Riešės gimnazijos mokiniai dalyvavo "Dalyvaujamojo biudžeto projekte", kuriuo metu planavo, skaičiavo 

lėšas ir įrengė 2 papildomas poilsio zonas. 

Gimnazijos lėšomis ir tėvų iniciatyva suremontuoti kabinetai 2 kabinetai.  

Riešės gimnazijos darbuotojų bei tėvų pastangomis įrengtas alpinariumas, gėlynai prie modulinių pastatų, 

persodinti medeliai, kurie dėl dviračių stoginės statybos turėjo būti perkelti. 

Gimnazija ir toliau dalyvauja Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro iniciatyvos renginiuose – 

visuotinės atvirų durų dienos tėvų darbovietėse „Šok į tėvų klumpes“. Šios dienos veiklų tikslas – suteikti 

progą mokiniams artimiau susipažinti su tėvų ir artimųjų darbovietėmis bei jose esančiomis profesijomis, 

plėtoti savo karjeros kompetencijas, sudaryti sąlygas tėvams įsitraukti į ugdymo procesą. 

Organizuotos dvi bendruomenės talkos, kurių metu sutvarkyta gimnazijos aplinka, administracinės, 

pagalbinės, ugdymui skirtos patalpos bei įrengtas ikimokyklinio skyriaus STEAM kiemelis.  

 

II SKYRIUS 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys (toliau – 

užduotys) 
Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 



1. Įgyvendinti 

atnaujintas 

bendrąsias ugdymo 

programas (tęstinis).  

1.1. Atnaujinti, 

pakoreguoti 

dokumentai  

(Mokinių vertinimo 

aprašo, ilgalaikių 

planų ir kt.), 

mokymo priemonės 

(vadovėliai) pagal 

UTA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Inicijuoti 

priemones 

mokymosi pasiekimų 

gerinimui.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.Atnaujintas 

Mokinių pažangos 

vertinimo aprašas, pagal 

NŠA Riešės gimnazijos 

veiklos rizikos išorinio 

vertinimo ataskaitą 

(2023 m.). 

 

 

 

 

 

1.1.2. Nupirktos visos 

Mokytojų tarybos 

pareikalautos mokymo 

priemonės (vadovėliai, 

mokymosi platformų 

licencijos) pagal UTA 

(skirta ne mažiau nei 

45000 eur). 

 

 

1.2.1. Organizuoti 2 

renginiai 

(Kvalifikacijos diena, 

konferencija), skirta 

UTA integraliam 

turiniui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1.1. Atnaujintos Riešės 

gimnazijos vidaus darbo tvarkos 

taisyklės (2024-03-12 Nr. V1-50). 

1.1.1.2. Atnaujintas Riešės 

gimnazijos mokinių pasiekimų ir 

pažangos vertinimo tvarkos 

aprašas (2024-10-15 Nr. V1-259). 

1.1.1.3. Pakoreguotas Riešės 

gimnazijos pamokos pagal 

atnaujintas ugdymo programas 

aprašas (2023 m. gruodžio 29 d. 

Įsakymu Nr. 928). 

 

1.1.2.1. Nupirkti visi mokytojų 

pareikalauti vadovėliai bei 

mokymo priemonės, išleista 

65206,17 eurų. 

1.1.2.2. Nupirktos „Eduka“, 

licencijos visiems gimnazijos 

mokytojams ir mokiniams, išleista 

28745 eurų. Papildomai, 

mokytojams, kurie pageidavo, 

nupirktos „Ema“, „Vedlys“ 

licencijos. 

1.2.1.1. 2024 m. Riešės 

gimnazijos darbuotojai kėlė 

kvalifikaciją 259 skirtinguose 

mokymuose (tame tarpe ir UTA 

klausimais) už gimnazijos  ribų – 

Lietuvoje ir ES šalyse. 

1.2.1.2. 2024 m. sausio mėn. 

švietimo pagalbos specialistai 

dalyvavo išvažiuojamuosiuose 

mokymuose Anykščiuose. 

Išvažiuojamųjų mokymų tikslas – 

telkti Riešės gimnazijos švietimo 

pagalbos specialistų komandą 

UTA įgyvendinimui.  

1.2.1.3. 2024 m. balandžio 4-5 d. 

pradinio ugdymo mokytojai 

tobulino profesines kompetencijas 

mokymuose “Inovacijos”. 

Mokymus organizavo Riešės 

gimnazijos administracija. 

Mokymų tikslas – aiškintis, kas 

yra inovacijos švietime, kokią 

vertę jos sukuria. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. Integralus 

ugdymo turinys 

(naujos tarpdalykinės 

temos, dalykų 

integracija). 

 

1.2.2. Išanalizuoti  2021, 

2022, 2023 m. VBE ir 

PUPP rezultatus, 

sudaryti papildomų 

veiksmų planą, teikti 

pagalbą mokytojams bei 

mokiniams ir siekti, kad 

pagerėtų mokymosi 

pasiekimų rezultatai ir 

pažanga bent 5%.  

 

 

 

1.3.1. Kartą per mėnesį 

pamokos vyks pagal 

integralų ugdymo 

modelį.  

 

 

 

1.3.2. Parengti ir 

įgyvendinti bent 1 

tarptautinį projektą 

STEM IR STEAM 

tema. 

1.2.2.1. Nuosekliai gerėja 

Valstybinių brandos egzaminų 

rezultatai: 

https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-

content/uploads/2024/11/9143929

11-VBE-mokyklos-rezultatu-

tendenciju-ataskaita-2024.pdf  

1.2.2.2. ŠVIS duomenys rodo, kad  

nuosekliai didėja PUPP įvertinimo 

vidurkis, pvz.:  lietuvių kalba ir 

literatūra 2022-2023 m. - 6,6,, 

2023-2024 m.m. - 7,17; 

matematika 2022-2023 m. - 5,17,, 

2023-2024 m.m. - 5,86. 

1.3.1.1. 2024 m. 100 proc. 

mokytojai organizavo bent po 2 

Atviras pamokas/veiklas.  

1.3.1.2. Įgyvendintas integruotų 

pamokų projektas 

“Draugaujančios klasės”, kurių 

metu mokytojai organizavo kelių 

dalykų integruotas pamokas.  

1.3.2.1. 2024 m. įgyvendintas 

Nordplus Junior programos 

mokyklų bendradarbiavimo 

projektas “Going Green with 

Robotics” su Estijos, Danijos 

mokyklomis. Pagrindinis šio 

projekto tikslas – IT technologijų 

taikymas, įgyvendinant STEAM 

ugdymo modelį. 

1.3.2.2. 2024 m. gautas 

finansavimas Nordplus Junior 

programos projektui “Eureka! I 

learn by playing”, kurio idėja – 

dalintis gerąją pedagogine 

patirtimi, organizuojant žaidimus 

ir žaidybines, STEAM veiklas 

tradicinėse ir netradicinėse ervėse 

ikimokyklinio, priešmokyklinio 

ugdymo grupėse.  

2. Plėtoti įtraukųjį 

ugdymą.  

 

2.1. Užtikrinti 

nuoseklią 

VGK veiklą bei 

komandinį švietimo 

pagalbos specialistų 

darbą. 

2.1.1. Organizuoti 

kassavaitinius veiklos 

planavimo VGK 

susirinkimus. 

 

 

2.1.1.1. Organizuojami 

kassavaitiniai švietimo pagalbos 

specialistų susirinkimai, kurių 

metu dalinamasi gerąja patirtimi, 

aptariami aktualūs klausimai, 

kompleksiškai sprendžiamos 

problemos, numatomi 

https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/914392911-VBE-mokyklos-rezultatu-tendenciju-ataskaita-2024.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Užtikrinti 

sklandų vaikų/ 

mokinių perėjimą iš 

vienos ugdymo 

pakopos į kitą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.2. Sudaryti mokinių, 

turinčių SUP, 

individualūs ugdymo  

veiksmų planai 

ir aptarti bei suderinti su 

ugdytinių tėvais 

(globėjais, rūpintojais) 

ir švietimo pagalbos 

specialistais, klasių 

vadovais. 

2.2.1. 2024 m. gegužės 

– birželio mėn. 

organizuoti 

vaikų/mokytojų, VGK 

ir švietimo specialistų 

susirinkimai, kurių metu 

aptarti ir numatyti 

veiksmų planai, 

užtikrinantys sklandžią 

adaptaciją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bendradarbiavimo su kitomis 

įstaigomis atvejai.  

2.1.1.2. Organizuojami 

kassavaitiniai VGK susirinkimai, 

kuriuose aptariami konkretūs 

įtraukiojo ugdymo atvejai, 

sudaromi individualizuoti ugdymo 

planai ir numatoma pagalba.  

2.1.2.1. Sudaryti mokinių (87 SUP 

mokiniai), turinčių SUP, 

individualūs ugdymo  veiksmų 

planai ir aptarti bei suderinti su 

ugdytinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ir švietimo pagalbos 

specialistais, klasių vadovais 

(įgyvendinta 100 proc.). 

 

2.2.1.1. 2024-04-17 – 18  

organizuoti būsimų III gimn. 

klasių tėvų (globėjų/rūpintojų) bei 

administracijos  susirinkimai. 

Susirinkimų tikslas – supažindinti 

su pasirenkamųjų mokomųjų 

dalykų tvarka.  

2.2.1.2. 2024-06-12  organizuotas 

ikimokyklinukų tėvų 

(globėjų/rūpintojų) bei mokytojų  

susirinkimas, skirtas sklandžiai 

vaikų adaptacijai. 

2.2.1.3. 2024-06-13  organizuotas 

būsimų priešmokyklinio ugdymo 

grupių vaikų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) ir mokytojų 

susirinkimas, skirtas sklandžiai 

vaikų adaptacijai. 

2.2.1.4. 2024-06-13  organizuotas 

mokytojų, VGK ir švietimo 

specialistų susirinkimai, aptarti 

sklandžios būsimų pirmokų 

adaptacijos esminiai aspektai. 

2.2.1.4. 2024-06-20 organizuotas 

būsimų pirmokų tėvų (globėjų, 

rūpintojų) ir mokytojų 

susirinkimas. 

2.2.1.5. 2024-08-28  5 kl. mokinių 

tėvų (globėjų, rūpintojų), 

administracijos ir klasių vadovų 



 

 

 

 

2.3. Mokinių, 

turinčių SUP, 

dalyvavimas 

gimnazijos 

bendruomenės 

projektinėse 

veiklose, 

konkursuose, 

bendrose 

iniciatyvose. 

 

 

 

 

 

 

 

2.4. Organizuoti 

pedagogų, švietimo 

pagalbos specialistų 

kvalifikacijos kėlimo 

renginius, mokymus 

įtraukiojo ugdymo 

tema.  

 

 

 

 

 

 

2.3.1. Mokinių, turinčių 

SUP, įtraukiantis 

dalyvavimas visose 

projektinėse, kūrybinėse 

veiklose. 

 

 

 

 

2.3.2. Atnaujinti ir 

aktyviai naudoti 

individuliam darbui su 

mokiniais, turinčiais 

SUP, gimnazijos 

multisensorikos 

kambarį.  

 

2.4.1. Sudaryti 

bendradarbiavimo 

sutartį bei mokytis 

specialiosios 

pedagogikos, nagrinėti 

atvejo analizes su 

Vilniaus Šilo ugdymo 

centru. 

 

2.4.2. 100% pedagogų ir 

švietimo pagalbos 

specialistų dalyvaus 

bent vienuose 

mokymuose įtraukiojo 

ugdymo tema.  

susirinkimas. Susirinkimo tikslas 

– sklandi penktokų adaptacija.  

2.3.1.1. Užtikrintas 100 proc. 

mokinių, turinčių SUP, 

įtraukiantis dalyvavimas visose 

projektinėse, kūrybinėse veiklose: 

sportinės varžytuvėse, šventėse, 

išvykose, metiniuose 

projektiniuose darbuose, 

socialinėse-pilietinėse veiklose ir 

t.t.  

2.3.2.1. Paskirtas socialinis 

pedagogas, kuris tikslingai 

naudoja gimnazijos 

multisensorikos kambarį. 

2.3.2.2. Įrengtas papildomas 

poilsio kambarys priešmokyklinio 

ugdymo korpuse. 

2.4.1.1. Sudarytos 

bendradarbiavimo sutartys su 

Vilniaus Šilo ugdymo centru 

(2024-10-24, NR.6), Lietuvos 

įtraukties švietime centru,  

siekiant užtikrinti mokinio 

poreikius atitinkančias 

ugdymo(si) sąlygas plėtojant 

įtraukųjį ugdymą. 

2.4.2.1. Visi pedagogai (100 

proc.) dalyvavo mokymuose 

įtraukiojo ugdymo tema (259 

skirtinguose mokymuose už 

gimnazijos  ribų – Lietuvoje ir ES 

šalyse.). 

2.4.2.2. 2024 m. sausio mėn. 

švietimo pagalbos specialistai 

dalyvavo išvažiuojamuosiuose 

mokymuose Anykščiuose. 

Išvažiuojamųjų mokymų tikslas – 

telkti Riešės gimnazijos švietimo 

pagalbos specialistų komandą 

sėkmingai integracijai ir UTA 

įgyvendinimui. 

3. Vykdyti  LRV 

2011 m. birželio 29 

d. nutarimo Nr. 768 

„Dėl Mokyklų, 

vykdančių 

formaliojo švietimo 

3.1. Įsivertinti, ar 

vykdomos 

programos atitinka   

bendruosius, 

specialiuosius ir 

3.1.1. Iki 2024 m. kovo 

1 d. sudaryti darbo 

grupę, kuri įvertintų 

gimnazijos atitiktį pagal 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. 

3.1.1.1. 2023-12-30 sudaryta 

darbo grupė, kurios veiklos tikslas 

– įvertinti Riešės gimnazijos 

atitiktį pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2011 m. 

birželio 29 d. nutarime Nr. 768 



programas, tinklo 

kūrimo taisyklių 

patvirtinimo" 

nuostatas. 

papildomus 

kriterijus. 

birželio 29 d. nutarime 

Nr. 768 „Dėl Mokyklų, 

vykdančių formaliojo 

švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo",  

nuostatas. 

 

 

 

3.1.2. Direktoriaus 

įsakymu sudaryta darbo 

grupė iki 2024 m. 

birželio 28 d. pateiks 

klausimyną, pagal kurį 

bus vertinamos 

gimnazijoje vykdomos 

programos 

(kiekybinėms ir 

kokybinėms reikšmės).  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.3. 2024 m. spalio 

mėn. atliekamas 

įsivertinimas. 

 

3.1.4. Iki 2024 m. 

gruodžio 2 d. parengta 

įsivertinimo ataskaita. 

 

 

 

3.1.5. Iki 2024 m. 

gruodžio 25 d. 

įsivertinimo ataskaita 

paskelbta Riešės 

gimnazijos interneto 

svetainėje: 

www.riesesgimnazija.lt  

„Dėl Mokyklų, vykdančių 

formaliojo švietimo programas, 

tinklo kūrimo taisyklių 

patvirtinimo",  nuostatas. 

3.1.1.1.2. 2024-08-30 pateiktos 

darbo grupės išvados Dėl 

Mokyklų, vykdančių formaliojo 

švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių patvirtinimo" ir veiksmų 

planas.  

3.1.2.1. Sudarytos 2  Riešės 

gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo darbo grupės: 

https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-

content/uploads/2024/11/IKIMO

K-IR-PRIESMOK.-

ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-

1.pdf; 

https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-content/uploads/2024/11/RG-

ISIVERTINIMAS-_nuorasas-34-

1.pdf  

3.1.2.2. Valstybės kontrolės 

auditoriai 2024 m. gruodžio mėn. 

atliko Riešės gimnazijos auditą 

„Švietimo skaitmeninė 

transformacija“. 

3.1.3.1. 2024 m. nustatytos 

įsivertinimo kryptys, sudaryti 

klausimynai, pristatyti 

respondentams. 

3.1.4.1. Parengta ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo veiklos  

įsivertinimo ataskaita. 

3.1.4.2. Parengta bendrojo 

ugdymo veiklos įsivertinimo 

ataskaita. 

3.1.5.1. Įsivertinimo ataskaitos 

paskelbtos Riešės gimnazijos 

interneto svetainėje: 

https://www.riesesgimnazija.lt/

teisine-informacija/tyrimai-

analizes/  

 

4. Mokinių 

lankomumo 

4.1. Supažindinti  

tėvus (globėjus, 

4.1.1. 2024 m. rugsėjo – 

spalio mėn. 100 proc. 

4.1.1.1. Mokytojai, dirbantys 

pagal ikimokyklinio ugdymo 

http://www.riesesgimnazija.lt/
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/IKIMOK-IR-PRIESMOK.-ISISVERTINIMAS_nuorasas-33-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/RG-ISIVERTINIMAS-_nuorasas-34-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/RG-ISIVERTINIMAS-_nuorasas-34-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/RG-ISIVERTINIMAS-_nuorasas-34-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/11/RG-ISIVERTINIMAS-_nuorasas-34-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/


gerinimas, mažinant 

be pateisinamos 

priežasties pamokų 

praleidimą  20 proc. 

lyginant su 

2022/2023 m.m. 

rūpintojus) su Riešės 

gimnazijos 

„Mokinių, 

besimokančių pagal 

bendrojo ugdymo 

programas, 

mokyklos 

lankomumo 

užtikrinimo tvarkos“ 

apyrašu 

(https://www.riesesg

imnazija.lt/wp-

content/uploads/202

3/11/V1-688-

Lankomumo-

tvarka_patvirtinta.pd

f)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. Užtikrinti 

nuoseklią mokinių 

lankomumo 

stebėseną bei 

duomenų analizę. 

organizuoti klasių 

mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimai, 

kuriuose dalyvaus bent 

1 administracijos 

atstovas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.1. Nuo 2024 m. 

sausio 2 d. paskirtas 

socialinis pedagogas, 

atsakingas už mokinių 

lankomumą. 

 

 

 

 

 

programą,  organizavo 

Individualius pokalbius su 

mokinių tėvais (4 gr, 100%.). 

Pateikti lapai su mokinių tėvų 

parašais, kurie patvirtina, kad 

dalyvavo individualiame 

pokalbyje aptariant ugdytinių 

pasiekimus. 

4.1.1.2. 2024 m. rugsėjo – 

gruodžio mėn. 100 proc. 

organizuoti bendrojo ugdymo 

klasių mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) susirinkimai, kuriuose 

buvo supažindinti su Riešės 

gimnazijos lankomumo 

užtikrinimo tvarka 

(https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-content/uploads/2023/11/V1-

688-Lankomumo-

tvarka_patvirtinta.pdf)  

4.1.1.3. Priešmokyklinio ir 

pradinio ugdymo mokytojai 

(100%) organizavo individualius 

pokalbius su mokinių/ugdytinių 

tėveliais (globėjais, rūpintojais) ne 

mažiau nei 2 kartus per metus. 

Fiksuojama el. dienyne prie klasių 

vadovų veiklos, Mokinių 

individualios pažangos 

segtuvuose, arba metodinių grupių 

protokoluose. 

4.1.1.4. 2024 m. vasario mėn. 

organizuoti Atvirų durų 2 vakarai 

gimnazijoje, kuriuose tėvai 

(globėjai, rūpintojai) susitinka su 

mokytojais dalykininkais 

Individualiuose pokalbiuose 

mokinių pažangai aptarti. 

4.2.1.1. Nuo 2024-01-02 paskirtas 

socialinis pedagogas, atsakingas 

už už mokinių lankomumą. 

4.2.1.2. Kas mėnesį pateikiama 

lankomumo statistika, kuri 

analizuojama, organizuojami 

individualūs pokalbiai su 

mokiniais. 2024 m. Riešės 

gimnazijoje nėra mokyklos 

nelankančių mokinių. 

https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/11/V1-688-Lankomumo-tvarka_patvirtinta.pdf


 

4.2.2. Vieną kartą per 

mėnesį organizuoti 

mokinių lankomumo 

duomenų apžvalgą su 

klasių vadovais bei 

mokytojais.  

 

 

 

4.2.3. Organizuoti 

mokinių gimnazijos 

lankymo motyvacinius 

renginius, įtraukiant 

Riešės gimnazijos 

mokinių tarybą (kartą 

per trimestrą).  

4.2.2.1. Vieną kartą per mėnesį 

organizuojamos mokinių 

lankomumo duomenų apžvalgos 

su klasių vadovais bei mokytojais, 

užtikrintas nuolatinis kontaktas su 

mokinių tėvais (globėjais, 

rūpintojais), kurie turi mokyklos 

lankymo iššūkių, aiškinamos 

priežastys, sudaromas pagalbos 

planas. 

4.2.3.1. Visi Riešės gimnazijos 

pedagogai, švietimo pagalbos 

specialistai supažinti su 

Pozityvaus elgesio palaikymo ir 

intervencijos sistema (PEPIS). 

4.2.3.2. 2024 m. Riešės 

gimnazijoje įkurtas mokinių 

mentorystės klubas „Savas 

kampas“, kurio tikslas – 

pasitelkiant bendraamžių pagalbą 

ugdyti mokinių socialinius, 

akademinius emocinius įgūdžius, 

didinti mokymosi motyvaciją ir 

saugumą mokykloje, siekti 

geresnio mokyklos lankomumo. 

4.2.3.3. Riešės gimnazijos 

mokinių tarybos 2024-2025 

veiklos planuose numatyti ir 

įgyvendinti mokinių motyvacijos 

ir geresnio lankomumo renginiai 

(https://www.riesesgimnazija.lt/st

ruktura-ir-kontaktine-

informacija/savivalda/)  

5. Tobulinti 

gimnazijos veiklos 

sričių planavimo 

kokybę.  

5.1. Nustatyti 3 

konkrečius mokyklos 

veiklos prioritetus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.1.1. Mokytojų 

taryboje apibrėžti 3 

konkretūs veiklos 

prioritetai 

(vadovaujantis NŠA 

Riešės gimnazijos 

veiklos rizikos išorinio 

vertinimo ataskaita 

(2023 m.), kurie 

atsispindi ilgalaikiuose 

planuose, ugdymo 

turinyje. 

 

 

5.1.1.1. Riešės gimnazijos 

Mokytojų taryboje apibrėžti 3 

veiklos prioritetai: šiuolaikinės 

pamokos vadyba (integruotos 

pamokos/veiklos); individualios 

mokinio pažangos planavimas ir 

stebėjimas; mokinių pasiekimų ir 

pažangos bendros vertinimo 

sistemos diegimas gimnazijoje. 

5.1.1.2. Prioritetai aptariami ir 

plėtojami Metodinių grupių 

susirinkimuose, kurie vyksta ne 

rečiau kaip 1 kartą per mėnesį.  

5.1.1.3. 2024 m. pakeista Riešės 

gimnazijos valdymo struktūra, 

įgalina efektyviau ir tikslingai 

planuoti gimnazijos darbą, taikyti 

https://www.riesesgimnazija.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivalda/
https://www.riesesgimnazija.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivalda/
https://www.riesesgimnazija.lt/struktura-ir-kontaktine-informacija/savivalda/


 

 

 

 

5.2. Tobulinti 

pamokų/veiklų 

kokybę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.3. Kurti 

patrauklias, 

mokymąsi 

skatinančias 

aplinkas, 

modernizuojant 

ugdymo aplinką. 

 

 

 

 

5.2.1. Patobulintas 

„Geros pamokos 

aprašas“ pagal NŠA 

Riešės gimnazijos 

veiklos rizikos išorinio 

vertinimo ataskaitą 

(2023 m.): aiškūs 

uždaviniai ir vertinimo 

kriterijai. 

5.2.2. 100% visų 

pedagogų, švietimo 

pagalbos specialistų 

organizuos Atviras 

veiklas kolegoms 

(kvalifikacijos kėlimas 

pagal principą „Kolega-

Kolegai“). 

 

 

 

5.3.1. Suremontuoti ir 

modernizuoti  bent 2 

kabinetus (muzikos, 

technologijų). 

 

5.3.2. Įrengti 2 fizinio 

aktyvumo aikšteles 

gimnazijos kieme. 

 

5.3.3. Siekiant 

minimalizuoti garsinius 

trikdžius pamokų, 

patikrinimų metu, 

pakeisti susidėvėjusias 

kabinetų duris.  

pasidalintos lyderystės principus 

(https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-

content/uploads/2024/08/Rieses-

gimnazijos-valdymo-struktura-

1.pdf)  

5.2.1. Patobulintas „Geros 

pamokos aprašas“ pagal NŠA 

Riešės gimnazijos veiklos rizikos 

išorinio vertinimo ataskaitos 

rekomendacijas 

(https://www.riesesgimnazija.lt/w

p-

content/uploads/2025/01/Geros-

pamokos-aprasas_2025-01-

08.pdf)  

 

5.2.2.1. 100% visų pedagogų, 

švietimo pagalbos specialistų 

organizuos Atviras veiklas 

kolegoms (kvalifikacijos kėlimas 

pagal principą „Kolega-Kolegai“). 

1.3.1.2. Parengtos ir išleistos 

mokytojų refleksijos ir pamokų 

stebėjimo užrašų knyga "SUPER 

GALIŲ KNYGA", kuriose 

mokytojai pasižymi stebėtų 

kolegų pamokų bent 3 gerus 

dalykus, idėjas, ką naudos savo 

pamokose, sąsajos su stebinčio 

mokytojo dalyku, ir pan. 

5.3.1.1. Įrengti 4 nauji kabinetai (2 

pradinio ugdymo, anglų klb. bei 

istorijos). 

5.3.1.2. Suremontuoti prancūzų ir 

anglų kalbos kabinetai. 

5.3.1.3. Modernizuotas buities 

darbų/technologijų kabinetas. 

5.3.2.1. Įrengtos 2 fizinio 

aktyvumo aikštelės pradinių 

klasių mokiniams ir 1 nauja 

aikštelė (krokodiliukas fontanas) 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje. 

5.3.3.1. Siekiant pašalinti 

garsinius trikdžius, pakeistos 

gimnazijos kabinetų durys. 

 

 

 

https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/08/Rieses-gimnazijos-valdymo-struktura-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/08/Rieses-gimnazijos-valdymo-struktura-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/08/Rieses-gimnazijos-valdymo-struktura-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/08/Rieses-gimnazijos-valdymo-struktura-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/08/Rieses-gimnazijos-valdymo-struktura-1.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf


2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1.  

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Erasmus+ ( dot. sut. nr. KA122-SCH-25C2B69E, 

dotacijos suma 52 440,00 eurų) projektas “Kolegialus 

mokymasis” bei Nordplus Junior projektas “Eureka! I 

learn by playing” (projekto dotacija: 26 380 eur). 

Daugiau informacijos: 

https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-

veikla/  

 Riešės gimnazijos veiklos tobulinimas pagal  NŠA 

gimnazijos veiklos rizikos vertinimo (rodiklis 

„Ugdymo(si) planavimas“) išvadas 

3.2. Gauta ES savanorystės akreditacija "Kokybės 

ženklelis" ir drauge su organizacija "Socialinis veiksmas" 

Riešės gimnazijoje įgyvendinamas savanorystės 

projektas: https://www.riesesgimnazija.lt/musu-

savanoriai-reik-vokietija-ir-hugo-prancuzija/  

Nuo 2024 m. lapkričio mėn.  iki liepos mėn. Riešės 

gimnazijoje savanoriaują 2 ES savanoriai iš Prancūzijos 

ir Vokietijos.  

Riešės gimnazijos veiklos tobulinimas pagal  

NŠA gimnazijos veiklos rizikos vertinimo 

(rodiklis „Mokinio pasiekimai ir pažanga“) 

išvadas 

3.3. Pasirašyta sutartis su Lietuvos Junior Achievement (LJA)  

ir Riešės gimnazijoje įsteigtos 5 mokomosios mokinių 

bendrovės, iš kurių viena pakviesta dalyvauti Litexpo parodoje 

gruodžio 13 d.: https://www.riesesgimnazija.lt/apie-rieses-

gimnazijos-mokiniu-versla-faneratura/  

Riešės gimnazijos veiklos tobulinimas pagal  

NŠA gimnazijos veiklos rizikos vertinimo 

(rodiklis „Mokinio pasiekimai ir pažanga“) 

išvadas 

3.4. Įvykdytas Riešės gimnazijos pastato rekonstrukcijos 

projektavimo darbų viešasis pirkimas ir parengtas planas 

(vizualizacija, techninis planas): 

https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-

1/rieses-gimnazijoje-kuriamos-naujos-erdves-atsiras-nauja-

sporto-sale-steam-laboratorijos/  
 

Riešės gimnazijos pastato modernizavimas  

3.5.   

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.     

4.2.    

https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-veikla/
https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-veikla/
https://www.riesesgimnazija.lt/musu-savanoriai-reik-vokietija-ir-hugo-prancuzija/
https://www.riesesgimnazija.lt/musu-savanoriai-reik-vokietija-ir-hugo-prancuzija/
https://www.riesesgimnazija.lt/apie-rieses-gimnazijos-mokiniu-versla-faneratura/
https://www.riesesgimnazija.lt/apie-rieses-gimnazijos-mokiniu-versla-faneratura/
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/rieses-gimnazijoje-kuriamos-naujos-erdves-atsiras-nauja-sporto-sale-steam-laboratorijos/
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/rieses-gimnazijoje-kuriamos-naujos-erdves-atsiras-nauja-sporto-sale-steam-laboratorijos/
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos-1/pranesimai-ziniasklaidai-1/rieses-gimnazijoje-kuriamos-naujos-erdves-atsiras-nauja-sporto-sale-steam-laboratorijos/


4.3.    

4.4.    

4.5.    

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 

(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – silpnai; 

2 – pakankamai; 

3 – efektyviai; 

4 – puikiai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4x 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4x 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4x 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4x 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4x 
 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo bent pusę vertinimo rodiklių 
Viršijantis 

lūkesčius + 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 

Atitinkantis 

lūkesčius ☐ 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius 

Iš dalies 

atitinkantis 

lūkesčius ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduočių neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius 
Neatitinkantis 

lūkesčių ☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. 

7.2. 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI 

8. Kitų metų užduotys 



(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys įvykdytos) 

1. Gerinti mokinių 

ugdymo(si) pasiekimus. 

1.1. Mažinti 4, 8 klasių mokinių, 

pasiekusių patenkinamą pasiekimų 

lygmens skaičių: 4 kl. matematika 

nuo 2,7 proc. iki 2,00 proc., lietuvių 

kalba ir literatūra nuo 15,1 proc. iki 

14,0 proc., 8 kl. matematika nuo 

45,0 proc. iki 40 proc., lietuvių 

kalba ir literatūra nuo 12,0 iki 10,0 

proc. (duomenų NMPP duomenys).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.1. Organizuoti 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminarus (1 dienos renginys 50 

pedagogų), 40 val. akredituotus  

mokymus 10 švietimo pagalbos 

specialistų, stažuotes bei darbo 

stebėjimo praktikas ES šalyse 

(15 pedagogų, administracijos 

atstovų bei švietimo pagalbos 

specialistų) pamokos turinio 

kokybės, struktūros, refleksijos, 

tarpdalykinės integracijos, 

pedagogų bei švietimo pagalbos 

specialistų kolegialaus darbo 

organizuojant pamokas,   

klausimais.  

1.1.2. 4, 8, I (10) gimn. klasėse 

įgyvendinti mokinių 

individualios pažangos 

įsivertinimą, pažangos 

planavimą. 2 kartus per metus 

100 proc. 4, 8, I (10) gimn. kl. 

mokinių rengia asmeninės 

pažangos planą, jo sėkmingą 

įgyvendinimą aptaria su klasės 

vadovu, tėvais (globėjais, 

rūpintojais), 1 kartą per metus 

organizuojami trišaliai 

pokalbiai (klasės vadovas, 

mokinys, tėvai (globėjai, 

rūpintojai).  

1.1.3. Kas 3 mėnesius atlikti 

individualių ir  grupinių lietuvių 

kalbos, matematikos, fizikos, 

chemijos, geografijos, istorijos  

konsultacijų vidaus auditą, 

užtikrinant efektyvų 

konsultacijų tvarkaraštį bei 

pasiskirstymą pagal mokinių 

individualius poreikius.  

Konsultacijų vidaus audito 

ataskaitos, išvados teikiamos: 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. Didinti aukštesnįjį pasiekimų 

lygį pasiekusių mokinių skaičių 8 

klasėse: lietuvių kalba ir literatūra 

nuo 23,3 proc. iki 25,00 proc.; 

matematika nuo 2,1 proc. iki 5,0 

proc. (duomenų NMPP duomenys).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.riesesgimnazija.lt/t

eisine-informacija/tyrimai-

analizes/  

1.1.4. Priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo klasėse 

vykdyti teminės integracijos 

projektus pagal klases (1,2,3,4 

kl.), įgyvendinti bent vieną 

integruotą STEAM projektą, 

užtikrinant mokytojų kolegialų 

darbą, dalinimąsi patirtimi bei 

ugdytinių žinių suvienodinimą, 

keliant aukščiausius 

reikalavimus veikloms, 

pamokoms 

((https://www.riesesgimnazija.l

t/wp-

content/uploads/2025/01/Geros

-pamokos-aprasas_2025-01-

08.pdf) , atliekant tiriamuosius, 

kūrybinius darbus. Integruoti 

teminiai projektai aptariami 

Metodinėse grupėse, gerąja 

patirtimi dalinamasi gimnazijos 

socialiniuose tinkluose.  

1.2.1. Pamokos organizuojamos 

pagal atnaujinto ugdymo turinio 

pamokos reikalavimus 

(https://www.riesesgimnazija.lt

/wp-

content/uploads/2025/01/Geros

-pamokos-aprasas_2025-01-

08.pdf) .100 proc. mokytojai 

praves bent po 2 atviras 

pamokas, kuriose akivaizdus 

įdirbis: tikslūs uždaviniai, aiški 

struktūra, akivaizdūs 

tarpdalykiniai ryšiai, paveiki 

refleksija ir įsivertinimas, 

efektyviai naudojamas pamokos 

laikas. Atvirų pamokų 

duomenys fiksuojami pamokų 

stebėjimo lentelėse, aptariama 

Metodinėse grupėse. 

1.2.2. Visose pamokose 

nustatyti aiškūs mokinių 

https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/01/Geros-pamokos-aprasas_2025-01-08.pdf


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

vertinimo kriterijai pagal 

patvirtintą Riešės gimnazijos 

mokinių pasiekimų ir pažangos 

vertinimo aprašą 

(https://www.riesesgimnazija.lt

/wp-

content/uploads/2024/10/Rieses

-gimnazijos-mokiniu-

pasiekimu-vertinimo-tvarkos-

aprasas.pdf). NŠA atlikto 

gimnazijos  veiklos rizikų 

vertinimo išvadose nurodyta, 

kad 2023-2024 m.m. mokinių 

vertinimas tobulintinas 62,59 

proc. pamokų. 2025 m. rodiklis 

pagerintas bent 50 proc. (nuo 

62,59 proc. Iki 30 proc.).  

1.2.3. Gimnazijos 5 - 8 klasėse 

(15 proc. mokyklos mokinių) 

įgyvendinama Pozityvaus 

elgesio palaikymo ir 

intervencijos sistema (PEPIS): 

mažinti neatitinkančio elgesio 

atvejų skaičių, kai elgesys yra 

rizikingas, užtikrinant tikslingą 

atsaką (t.y. paskatinimai už 

pastangas, socialinę - pilietinę 

veiklą, pasiekimus, 

apdovanojimai). Siekiamas 

rezultatas: 10 proc. pagerėjęs 

lankomumas (2024 m. 

nepateisintos 4070 pamokos). 

Duomenys: 

https://www.riesesgimnazija.lt/

wp-

content/uploads/2025/02/2025-

veiklos-planas.pdf)  

1.2.4. Tęsiama Riešės 

gimnazijos mokytojų, švietimo 

pagalbos specialistų ir Vilniaus 

Šilo ugdymo centro  

konsultantų komandinė pagalba 

vaikams turintiems elgesio bei 

mokymosi sunkumų.  2-3 kartus 

per metus organizuoti Vilniaus 

Šilo specialiojo ugdymo centro  

konsultacijas aktualiais spec. 

https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2024/10/Rieses-gimnazijos-mokiniu-pasiekimu-vertinimo-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/02/2025-veiklos-planas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/02/2025-veiklos-planas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/02/2025-veiklos-planas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2025/02/2025-veiklos-planas.pdf


pedagogikos klausimais (sut. nr. 

(2024-10-24, NR.6) 1, 2 

pradinio ugdymo klasių 

mokytojams, tėvams 

(globėjams, rūpintojams), 

švietimo pagalbos 

specialistams.  

2.Pagal STT direktoriaus 

2021 m. lapkričio 30 d. 

įsakymu Nr. 2-246 

patvirtintas Korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijas 

įstaigos veiklos srityse 

atlikti korupcijos 

pasireiškimo tikimybės 

(toliau – KPT) nustatymą 

 

2.1. Nustatytos ir įvertintos Riešės 

gimnazijos korupcijos rizikos,  

vidaus dokumentuose numatytos 

aukšto rizikingumo lygio 

korupcijos rizikų valdymo 

priemonės, jų įgyvendinimo 

terminai, atsakingi vykdytojai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2. Organizuoti Riešės gimnazijos 

personalo mokymus korupcijos 

prevencijos klausimais.  

2.1.1. Įstaigos interneto 

svetainėje paskelbta Riešės 

gimnazijos direktoriaus 

patvirtinta 2025 metais atlikto 

KPT nustatymo išvada. 

 2.1.2. 2025 metais KPT 

nustatymo išvadoje pateiktas 

vertintų korupcijos rizikų 

sąrašas, rizikos įvertintos  pagal 

tikimybės ir poveikio kriterijus, 

nustatant jų rizikingumo lygį. 

2.1.3. Atliekant KPT nustačius, 

kad Riešės gimnazijoje yra 

aukšto rizikingumo lygio 

korupcijos rizikų, bent vienoje 

iš jų atliktas rizikos veiksnių 

nustatymas, gimnazijos  

dokumentuose numatytos šių 

rizikų valdymo priemonės, 

atsakingi vykdytojai, vykdymo 

terminai. 

2.2.1. 2025 m. I ketv. 

organizuoti Riešės gimnazijos 

personalo korupcijos 

prevencijos mokymus 

(dalyvavimas 100 proc.).  

3. Stiprinti neformalųjį 

švietimą (duomenų 

šaltiniai: tęstiniai 

mokyklos tyrimai, NMPP). 

3.1. Parengti ir įgyvendinti 

priešmokyklinio ir pradinio 

ugdymo Visos dienos mokyklos 

veiklos modelį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.1.1. 2025 m. I ketv. parengti 

Riešės gimnazijos Visos dienos 

mokyklos (VMD) grupių 

veiklos organizavimo modelį.  

3.1.2. 2025 m. II ketv. atnaujinti 

VDM lankymo sutartį ir jų 

priedus. Atnaujintos visos 

VDM sutartys pagal atnaujintą 

VDM modelį 

(https://www.riesesgimnazija.lt

/wp-

content/uploads/2023/02/Rieses

-gimnazijos-pailgintos-dienos-

grupes-tvarkos-aprasas.pdf).  

https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rieses-gimnazijos-pailgintos-dienos-grupes-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rieses-gimnazijos-pailgintos-dienos-grupes-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rieses-gimnazijos-pailgintos-dienos-grupes-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rieses-gimnazijos-pailgintos-dienos-grupes-tvarkos-aprasas.pdf
https://www.riesesgimnazija.lt/wp-content/uploads/2023/02/Rieses-gimnazijos-pailgintos-dienos-grupes-tvarkos-aprasas.pdf


3.2. Plėtoti neformaliojo švietimo 

įvairovę, integruojant tarptautinius 

projektus, papildant STEAM, 

inžinerijos  ir fizinio aktyvumo 

veiklomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Stiprinti gimnazijos ir 

bendruomenės ryšius.  

3.2.1. Neformaliojo švietimo 

veiklas integruoti su 

tarptautiniais projektais: 

Nordplus Junior “Eureka! I 

learn by playing”  

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėse, Erasmus+ projektas 

„Kolegialus mokymasis“, 

Erasmus+ akreditacija 

konsorciumui  - pradinio 

ugdymo, 5- 8 klasėse, I-IV (9-

12) gimnazijos klasėse 

„Lietuvos Junior 

Achievement“, ISM 

universiteto verslo klasės  

(https://www.riesesgimnazija.lt

/veiklos-sritys/projektine-

veikla/) . 

3.2.2. 2025 m. neformaliojo 

švietimo veiklų sąrašą papildyti 

bent 5 papildomais STEAM, 

inžinerijos  ir fizinio aktyvumo 

veiklomis. 2024 m. veikė 53 

būreliai, 2025 m. numatomi 58 

neformalaus švietimo veiklos.  

3.3.1. Riešės gimnazijos 

Mokinių tarybos veikla 

nukreipta į žalingų įpročių 

prevencijos ir mokinių interesų 

atstovavimą: organizuoti 1 

apklausą apie mokinių poreikius 

bei 2 žalingų įpročių 

prevencinius renginius, 

kviečiant žinomus žmones, 

teatrus, edukacijas. 

3.3.2. Organizuoti bent 2 

Gimnazijos tarybos renginius, 

kurie kurtų didesnį mokyklos 

socialinį kapitalą: 1 renginys 

skirtas mokinių socialiniu 

palaikymu, atsakomybe 

(Betanės labdaros organizacija, 

Maltos ordino pagalbos 

tarnyba), 1 renginys  - 

gimnazijos ir jos prieigų 

tvarkymu. 

https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-veikla/
https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-veikla/
https://www.riesesgimnazija.lt/veiklos-sritys/projektine-veikla/


4. Užtikrinti ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimą ir 

įgyvendinimą. 

4.1. Atliekama nuolatinė stebėsena 

ir vertinimas, sudaromas veiksmų 

planas 10 ikimokyklinio ugdymo 

grupių veiklos tobulinimui, 

remiantis 2024 m. veiklos vidaus 

įsivertinimo išvadomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2. Skatinti ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus darbuotojų kvalifikacijos 

tobulinimą, kūrybiškumą ir 

inovacijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Ikimokyklinio ugdymo skyrius 

aprūpintas modernia ir saugia 

materialine baze pagal atnaujintą 

programą.  

 4.1.1. 2025 m. II ketv. 

atnaujinti ir patvirtinti 

ikimokyklinio ugdymo  

programą.  

4.1.2. 2025 m. III ketv. atlikti 10 

ikimokyklinio ugdymo skyriaus 

grupių vidinį veiklos 

įsivertinimą, siekiant įvertinti 

individualų darbą su vaikais, 

užmezgamą ryšį ir ugdymo 

turinio individualizavimą 

(https://www.riesesgimnazija.lt

/teisine-informacija/tyrimai-

analizes/).  

 

4.2.1. 10 ikimokyklinio ugdymo 

skyriaus mokytojų ir 3 švietimo 

pagalbos specialistai dalyvaus 

kvalifikacijos tobulinimo 

mokymuose, susijusiuose su 

ugdymo programos 

atnaujinimu. Mokymų trukmė – 

3 darbo dienos.  

4.2.2. Vykdyti gerosios 

pedagoginės veiklos sklaidą 

organizuojant darbo stebėjimo 

praktikas gimnazijoje: 10 

ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų organizuos bent po 2 

atviras veiklas ir stebės veiklas 

ne mažiau nei 1 ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje už įstaigos 

ribų.  

4.3.1. Nupirkti 5 interaktyvias 

lentas ikimokykliniam ugdymo 

skyriui (2024 m. ikimokyklinio 

ugdymo skyrius interaktyvių 

lentų neturėjo) ir tikslingai 

diegti skaitmenines programas 

atnaujintame ugdymo turinyje.  

4.3.2. Įrengti naują 

ikimokyklinio skyriaus fizinio 

aktyvumo aikštelę (2025 m. II 

ketv.). 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 

https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/
https://www.riesesgimnazija.lt/teisine-informacija/tyrimai-analizes/


(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

9.1. Dėl mokytojų trūkumo gali kilti sunkumų įgyvendinant 1 uždavinį: gerinti mokinių 

ugdymo(si) pasiekimus. 

9.2. Dėl didėjančio mokinių skaičiaus, patalpų trūkumo blogėja mokinių mokymosi ir personalo 

darbo sąlygos. 

9.3. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  

Riešės gimnazijos direktoriaus 2024 m. metinės veiklos ataskaita ir darbas vertinamas puikiai (2025-

02-03 – 2025-02-04 Gimnazijos tarybos apklausa internetu). Direktoriaus turimo kompetencijos ir 

asmeninės savybės puikiai atliepia gimnazijos poreikius ir teigiamai įtakoja veiklas, rezultatus, tai 

mato ir jaučia tiek mokiniai, tiek mokytojai, tiek tėvai.  

 

Mokyklos tarybos pirmininkas                                                                                       2025-02-07 

(mokykloje – mokyklos tarybos                             (parašas)                                   (vardas ir pavardė)               (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  Riešės gimnazijos direktorius įvykdė nustatytas 

užduotis 2024 metams ir viršijo pusę vertinimo rodiklių, taip pat direktorius atliko neplanuotų, 

mokyklos rezultatams reikšmingų veiklų. Gebėjimai atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas 

vertinami puikiai. Atsižvelgiant į Riešės gimnazijos strateginio plano ir metinės veiklos 

plano įgyvendinimo rezultatus, direktoriaus 2024 metų veikla vertinama kaip viršijanti lūkesčius.  

 

Ministerijos kancleris    

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas: direktoriaus 2024 metų veikla vertinama kaip viršijanti 

lūkesčius. 

 

Susipažinau. 

Riešės gimnazijos direktorius    

 


